
 

 

AREA GESTIONE TECNICA -  AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

 
Raccolta Particolare 

dell’Area Gestione del Patrimonio 
 Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 9 del 27/03/2013  Determinazione n. 161 del 28.03.2013  

 

 

OGGETTO: Approvazione esiti indagine di mercato per l’affidamento della fornitura di 
materiale d’uso per sterilizzatrice gas-plasma, necessario all’attivazione della IORT.  

 

L’anno duemila TREDICI  il giorno VENTISETTE 

nel mese di  MARZO  nel proprio Ufficio, 

 
IL DIRETTORE 

AREA GESTIONE TECNICA E AREA GESTIONE PATRIMONIO 
 

Ing.  Giancarlo Salomone 

 

Premesso che al fine di poter acquisire con urgenza il materiale di consumo necessario per la 

sterilizzazione dei componenti dell’acceleratore lineare mobile Novac 7 e degli applicatori di perspex, da 

effettuare con la sterilizzatrice Gas Plasma di marca CISA in dotazione al Dipartimento di Area Critica e 

Quartiere Operatorio, la Direzione Strategica dell’epoca ha autorizzato l’Area Gestione Patrimonio ad 

esperire apposita indagine di mercato; 

 

Vista la nota prot.n.12616 del 07/08/2012, che si allega in copia al presente atto a costituirne parte 

integrante e sostanziale (Allegato n.1), con la quale l’Area Gestione Patrimonio e la Direzione di 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO                                                                   

BARI 



Farmacia, recependo le indicazioni fornite con nota del 02/08/2012 dalla Caposala del Dipartimento 

Area Critica e Quartiere Operatorio, sig.ra Grazia Bradascio, ha trasmesso alla Direzione Sanitaria 

l’elenco del materiale di consumo per sterilizzatrice Gas-Plasma necessario all’attivazione della IORT;  

Dato atto che: 

- in considerazione dell’urgenza di procedere all’approvvigionamento del materiale in oggetto oltre che 

del limitato importo previsto per l’acquisto, l’AGP ha avviato, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D. 

Lgs.n.163/06 e s.m.i., apposita indagine di mercato comparativa, suddivisa in n.6 lotti, da 

aggiudicare, per singolo lotto, ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs.n.163/06 (criterio del prezzo più basso); 

- con lettera di invito prot.n.13427 del 28/8/2012, sono state invitate a formulare offerta le seguenti 

ditte, specializzate nel settore: 1) 3M ITALIA S.p.A. – 2) AF MEDICAL  S.r.l. – 3) CISA S.p.A. – 4) 

VYGON ITALIA S.r.l. ; 

- hanno formulato offerta le ditte AF MEDICAL  S.r.l. e CISA S.p.A.; 

 

Constatato che: 

- con nota prot.n.14465 del 19/9/2012, si è proceduto a trasmettere alla Direzione di Farmacia le offerte 
tecniche pervenute dalle predette Ditte, al fine di procedere alla valutazione di conformità dei prodotti 
offerti; 

- con nota prot.n.17749 del 07/11/2012, che si allega in copia al presente atto a costituirne parte 
integrante e sostanziale (allegato n.2), il Direttore di Farmacia inc. ha trasmesso la valutazione tecnica 
di conformità dei dispositivi in parola, dalla quale si evince che i lotti 1-3-4 non risultano aggiudicabili 
per incompletezza di informazioni; 

- con nota prot.n.17946 del 09/11/2012, a seguito della valutazione espressa dal Direttore di Farmacia 
inc., quest’Area ha provveduto a richiedere alla Ditta CISA S.p.A. una integrazione documentale 
relativa ai lotti non aggiudicabili per incompletezza di informazioni; 

- la Ditta CISA ha fatto pervenire con comunicazioni datate 15/11/2012 (registrata al protocollo 
dell’Ente al nr.18402 del 16/11/2012 ) e 16/11/2012 (registrata al protocollo dell’Ente al nr.18419 del 
16/11/2012 ), l’integrazione documentale richiesta; 

- con note prot.n.18365 del 15/11/2012 e prot.n.18462 del 16/11/2012, quest’Area ha trasmesso alla 
Direzione di Farmacia l’integrazione documentale fatta pervenire dalla CISA; 

Vista la nota prot.n.19532 del 03/12/2012, che si allega in copia quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto (allegato n.3), con la quale il Direttore di Farmacia inc. ha comunicato la 
definitiva valutazione tecnica di conformità relativa all’offerta tecnica formulata dalla ditta CISA S.p.A. 
per i lotti n.1, n.3 e n.4; 

 Vista la comunicazione del 25/03/2013, registrata al protocollo dell’Ente al nr.5908 del 
25/03/2013, con la quale la coordinatrice dell’U.O. Quartiere Operatorio, sig.ra Grazia Bradascio, ha 
comunicato le tipologie di prodotto ed i quantitativi da ordinare, relativi al lotto n.5 (fogli termosaldati in 
poliproplilene 100%);  

Visto il prospetto economico riepilogativo degli esiti della procedura in oggetto, che si allega al 
presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale (allegato n.4);  



Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 9/3/2009, con la quale questo Ente ha 
recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II” adottato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 21/2/2002; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7/3/2012, con la quale si è proceduto a 
fissare in € 40.000,00 (quarantamila) IVA inclusa l’importo di aggiudicazione complessivo relativo ad 
acquisti di beni e servizi, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di determinazioni 
dirigenziali rientranti nella competenza del dirigente dell’Area Gestione del Patrimonio; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di approvare gli esiti della indagine di mercato prot.n.13427 del 28.08.2012, così come 
dettagliatamente riportati nel prospetto economico riepilogativo degli esiti della procedura in 
oggetto, che si allega al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale (allegato n.4); 

2. di aggiudicare l’indagine di mercato prot.n.13427 del 28.08.2012 così come di seguito 
riportato: 

a) ditta CISA S.p.A.  

• lotto n.2 (Indicatore chimico a striscia per gas plasma – CIG XDF05FAD63) per un 
importo complessivo di €  71,25 oltre IVA 

• lotto n.4 (Buste piatte in tyvek per il confezionamento di dispositivi medici da 
sottoporre a sterilizzazione a gas plasma – CIG X8F05FAD65) per un importo 
complessivo di € 2.112,34 oltre IVA; 

b) ditta AF MEDICAL  S.r.l. 

• lotto n.5 ( Fogli termosaldati in polipropilene 100% - CIG X6705FAD66) per un 
importo complessivo di €  8.639,00 oltre IVA  

• lotto n.6 (Rotolo di nastro monoadesivo – CIG X3F05FAD67) per un importo 
complessivo di € 114,75 oltre IVA; 

3. di precisare che la spesa complessiva, riveniente dalla presente procedura, ammonta a 
complessivi € 10.937,34 oltre IVA, pari ad € 13.234,18 IVA inclusa, e che detta spesa  grava  
sul conto codice n. 700.100.00050 epigrafato come “Presidi chirurgici e materiali sanitari” del 
bilancio per l’esercizio 2013; 

4. di far riserva di provvedere con apposita procedura all’affidamento della fornitura dei lotti n.1 
(Sistema di monitoraggio dei cicli di sterilizzazione a gas plasma) e n.3 (Rotoli in tyvek  per il 
confezionamento di dispositivi medici da sottoporre a sterilizzazione a gas plasma) ;  

5. di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Il Collaboratore Amministrativo Prof.le Esperto 

f.to: dr. Raffaele Quarato 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica e dell’Area Patrimonio  

       f.to: ing. Giancarlo Salomone 



 
ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 
 IL DIRIGENTE        

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 
 

29.03.2013  In corso 

 

 

   
 

Bari,  29.03.2013  
 

  
 

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

  
 

 

 

 

 


